ex lapide candido et polito. Cum autem illud in magna et conspicua altitudinem extulisset, porticus ei circumdedit, et columnas uno ex lapide singulas, opus visu mirandum, erigit. Ad haec etiam Pyramidas septem, parentibus et fratribus, cuique vnam, aedificavit, tam ob pulchritudinem quam magnitudinem admirabiliter factas, quae ad hunc usque diem seruantur. Et Ionathae quidem sepulturae, structuraeque monumentorum pro Simonis domesticis, huiusmodi studium adhuc fuisse nouimus. Diem autem supremum obiit Ionathas, cum annos quatuor in pontificatu esset et genti praefuisset. Atque ita quidem se habent, quae ad huius interitum spectant.

7. Simon autem, pontifex constitutus a multitudine primo sui pontificatus anno populum et seruitute Macedonum liberauit, ut non amplius tributa eis penderent. Hanc autem libertatem et immunitatem a tributis nauci sunt post annum septuagesimum et centesimum regni Assyriorum, ex quo Syria potitus est Seleucus, cognomine Nicator. Tanta autem ambitione tenebatur populus Simonem honorandi, ut tam in contractibus inter se quam in publicis tabulis scriberent, primo anno Simonis benefactoris Iudeorum et ethnarchae. Sub eo enim magna usque sunt felicitate, hostesque finitos debellarunt nam Gazara urbem et Ioppen et Iamniam in suam potestatem rededit Simon: expugnataque Hierosolymorum arce, solo eam aequauit, ne posthac esset hostibus receptaculum, qua occupata plurimum eis nocerent, ut tunc experti sunt. Quo facto optimum visum est et e sua, ut et montem deprimerent, cui arcem impositam esse contigit, ita ut templum emineret. ad quod populum, in concione aduocatum, hortabatur, ut id facere licet, malis commemoratis, quae a praesidiariis et a Iudeis perfugis passi sunt, porroque passuri essent, si regnum iterum occuparet alienigena, arcemque praesidio teneret. His dictis populo persuasit, ut qui ad utilia illos hortaretur. Atque cunctorum manibus admotis, montem sustulerunt;

τὸ ὄρος, καὶ μήτε ήμέρας μήτε νυκτὸς ἀπολυόντενοι τῷ ἔργῳ,  
τρισὶν αὐτῷ τοῖς πᾶσιν ἔτεσι κατέγαγον εἰς ἕδαφος καὶ πε-  
δινὴν λειότητα· καὶ τὸ λοιπὸν ἐξεῖχεν ἀπάντων τὸ ἱερὸν, τῆς  
ἄκρας καὶ τῷ ὄρες, ἐφ' ὧ ἦν, ἀνηρημένων. καὶ τὰ μὲν ἐπὶ Σί-  
μωνας πραχθέντα τότον εἶχε τὸν τρόπον.

## ΚΕΦ. ξ'.

Ως ὁ Σίμων, σύμμαχος γενόμενος Αντίοχῳ τῷ Εύστεβῇ,  
Τεύφωνι ἐπολέμησε, καὶ μετ' ὧ πολὺ Κενδεβαίῳ Αν-  
τίοχῳ σρατηγῷ· ὡς τε ὁ Σίμων ἀπέθανεν ὑπὸ γα-  
βρῶν Πτολεμαίου δολοφονηθείς.

**Μ**ΕΤ' ὧ πολὺ δὲ τῆς αἰχμαλωσίας, τῷ Δημητρίᾳ, τὸν Α-  
λεξάνδρες υἱὸν Αντίοχον, ὃς καὶ Θεὸς ἐπεκλήθη, Τεύφων  
διέφθερεν, ἐπιτροπεύων αὐτῷ, τέσσαρα βασιλεύσαντος ἐπι.  
καὶ τὸν μὲν, ὡς χειρὶ ὄμενος ἀποθάνη, διῆγγειλε· τὸς δὲ  
Φίλης καὶ τὰς οἰκειοτάτης διέπεμπε πρὸς τὰς σρατιώτας,  
ἐπαγγελλόμενος αὐτοῖς χείματα πολλὰ δώσειν, εἰ βασιλέα  
χαιροτονήσεσθιν αὐτὸν· Δημήτριον μὲν ὑπὸ Πάρθων αἰχμά-  
λωτον γεγονέναι μηνύων, τὸν δ' ἀδελφὸν αὐτῷ Αντίοχον,  
παρελθόντα εἰς τὴν αρχὴν, πολλὰ ποιήσειν αὐτοῖς κακά,  
τῆς ἀποσασίας ἀμυνόμενον. οἱ δὲ, ἐλπίσαντες εὐπορίαν ἐν  
τῆς Τεύφωνι δοθησομένης βασιλείας, ἀποδεκνύσσιν αὐτὸν  
ἀρχοντα. γενόμενος δὲ τῶν πραγμάτων ἐγκρατῆς ὁ Τεύφων,  
διέδεξε τὴν αὐτῷ Φύσιν, ἥσταν πονηράν. ιδιώτης μὲν γὰρ ἦν,  
ἐθεράπευε τὸ πλῆθος, καὶ μετριότητα ὑπεκρίνετο, δελεᾶζων  
αὐτὸς τύτοις εἰς ἄπερ ἐβάλετο· τὴν δὲ βασιλείαν λαβὼν,  
ἀπεδύσατο τὴν ὑπόκρισιν, καὶ ὁ ἀληθῆς Τεύφων ἦν. τὰς  
οὖν ἐχθρὰς διὰ ταῦτα ἐποιῆτο κερίττοντας. τὸ μὲν γὰρ σρα-  
τιωτικὸν αὐτὸν μισοῦν ἀφίσατο πρὸς Κλεοπάτραν τὴν Δημη-  
τρίᾳ γυναῖκα, τότε ἐν Σελευκείᾳ μετὰ τῶν τέκνων ἐγκε-  
κλημένην. ἀλωμένη δὲ καὶ Αντίοχῳ τῷ Δημητρίᾳ ἀδελφῷ,  
ὅς ἐπεκαλέστι Σωτὴρ, καὶ μηδεμιᾶς αὐτὸν πόλεως δεχομένης  
διὰ Τεύφωνα, πέμπει πρὸς αὐτὸν Κλεοπάτρα, καλλστα πρὸς.

tribusque in vniuersum annis neque die neque nocte ab opere cessando, ad fundum diruerunt et in campi planities: adeo vt in posterum omnia superemineret templum, arce et monte, in quo posita erat, in nihilum redactis. Et quae a Simone quidem gesta sunt, in hunc modum se habuerunt.

## CAP. VII.

*Quomodo Simon, inita societate cum Antiocho Pio, bellum gessit aduersus Tryphonem, et non multo post contra Cendebaeum Antiochi ducem; utque Simon diem obiit dolo occisus a genero suo Ptolemaeo.*

NON multo autem postquam Demetrius captus est, Alexandri filium Antiochum, qui Deus cognominabatur, peremit Tryphon, tutor eius, quarto eius imperii anno. Et de eo quidem, quod inter curandum vita excesserat, sermonibus diuulgabat; amicos vero suos et necessarios paucim ad milites mittebat, promissa faciens, se multum pecuniae illis largiturum, si ipsum in regem eligerent: Demetrium quidem a Parthis captum dictans, fratrem vero eius Antiochum, si potiretur imperio, multa illis mala illaturum esse ad defectionem vescendam. Illi in spem adducti, fore, vt opibus affuerent regno ad Tryphonem delato, vna voce illum principem crearunt. Tryphon autem, cum penes eum esset rerum suinina, continuo ingenii prauitatem prodidit. Nam dum priuatus quidem erat, populo obsequebatur, et moderationem simulabat, his artibus eos pertrahens ad quaecunque volebat: quamprimum vero regnum adeptus est, larvam exuebat, et verum praeferebat Tryphonem. Itaque ex istis siebat, vt hostes ipso potentiores evaserint. Nam milites, eum odio habentes, ad Cleopatram defecerunt, Demetrii vxorem, quae tum in Seleuciam cum liberis se incluserat. Cum autem Demetrii frater Antiochus, qui Soter dicebatur, tota regione vagaretur, nulla ipsum vrbe recipiente metu Tryphonis, mittit ad eum Cleopatra, ad.

αὐτὴν ἐπὶ τε γάμῳ καὶ Βασιλείᾳ. ἐκάλει δὲ τὸν Αντίοχον ἐπὶ τότοις, ἔμα μὲν τῶν Φίλων αὐτὴν ἀναπεισάντων, ἔμα δὲ καὶ τὴν πόλιν ἐνδιδόντων τινῶν ἐκ τῆς Σελευκείας τῷ Τρύφωνι, δείσασα.

β'. Γενόμενος δὲ ἐν τῇ Σελευκείᾳ ὁ Αντίοχος, καὶ τῆς ἰδύος αὐτῷ κατὰ πᾶσαν ἡμέραν αὐξομένης, ὕρμησε πολεμήσων τὸν Τρύφωνα· καὶ χρατήσας αὐτῷ τῇ μάχῃ, τῆς ἄντες Συρίας ἐξέβαλεν εἰς τὴν Φοινίκην, διώξας ἀχει ταύτης, εἴς τε Δώραν Φρεγίον. τι δυσάλωτον ἐπολιόρκει συμφυγόντα. πέμπει δὲ καὶ πρὸς Σίμωνα τὸν τῶν Ιδαίων ἀρχιερέα περὶ Φιλίας καὶ συμμαχίας πρέσβεις. ὁ δὲ προσδέχεται προθύμως αὐτῷ τὴν ἀξίωσιν, καὶ χρήματά τε πολλὰ καὶ τροφὴν τοῖς τὴν Δώραν πολιορκοῦσι σρατιώταις, πέμψας πρὸς Αντίοχον, ἀφθόνως ἔχοργύησεν, ὡς τῶν ἀναγκαιοτάτων αὐτὸν πρὸς ὅλίγον καρέον κριθῆναι Φίλων. ὁ μὲν γὰρ Τρύφων ἐκ τῆς Δώρας Φυγὴν εἰς Απάμειαν, καὶ ληφθεὶς ἐν αὐτῇ τῇ πολιορκίᾳ διεφθάρη, βασιλεύσας ἐτη τεία.

γ'. Ο δ' Αντίοχος, ὑπὸ πλεονεξίας καὶ Φαυλότητος, ληφην τῶν ἐκ Σίμωνος αὐτῷ πρὸς τὰς χρείας ὑπηρετήθεντων ἐποίησατο· καὶ δύναμιν σρατιωτικὴν Κενδεβαίω παραδός τῷ Φίλῳ, ἐπὶ τὴν τῆς Ιδαίας πόρφησιν καὶ τὴν Σίμωνος ἄλωσιν ὀξαπέσειλε. Σίμων δ' ἀκόστας τὴν ὑπ' Αντίοχῳ παρανομίαν, καὶ πρεσβύτερος ὃν ἥδη, ὅμως ὑπὸ τῷ μὴ δικαίων τῶν παρὰ Αντίοχῳ γινομένων τυγχάνειν παρορμηθεὶς, καὶ τῆς ἥλικίας Φρέονημα κρείττον λαβὼν, νεανικῶς ἐσρατήγει τῷ πολέμῳ. καὶ τές μὲν οὐίς μετὰ τῶν μαχημωτέρων προεκπέμπει σρατιώτων· αὐτὸς δὲ κατ' ἄλλο μέρος προήσει μετὰ τῆς δύναμεως. καὶ πολλὰς ἐν τοῖς Φαραγγώδεσι τῶν ὁρῶν τότεν τοῖς ἐγένεραν κατασήσας, διαμαρτάνει μὲν ἀδεμιᾶς τῶν ἐπιχειρήσεων· χρατήσας δὲ διὰ πάσης τῶν πολεμίων, ἐν εἰρήνῃ τὸν λοιπὸν διῆγαγε χρόνον, ποιησάμενος καὶ αὐτὸς πρὸς Ρωμαίους συμμαχίαν.

δ'. Ηρέξει μὲν οὖν ὁκτὼ τὰ πάντα τῶν Ιδαίων ἐτη· τελευτᾶ δὲ ὁξ ἐπιβλῆτις εἰς συμποσίῳ. Πτολεμαῖος τῷ γαμβρῷ

coniugium simul et regnum accersens. Antiochum autem ad haec inuitabat, tum quod amici ista ei persuaserant, tum quod sibi metuit, cum nonnulli e Seleuciensibus urbem Tryphoni tradere studerent.

2. Postquam vero Seleuciam venit Antiochus, eique vires quotidie crescerent, inde profectus est Tryphonibellum illaturus: eumque praelio victum e superiore Syriaeiecit in Phoeniciam, et eo usque illum persequutus obsidione cinxit in Dora, quo se fuga receperat, praesidio quodam expugnatu difficiili. Mittit etiam legatos ad Simonem Iudeorum pontificem de amicitia et societate cum eo ineunda. Ille vero postulatis eius libenter annuit, atque magnam pecuniae vim et commeatum, mittendo ad Antiocham, large suppeditauit militibus Doram oppugnantibus, ita ut ad breue tempus inter amicos eius maxime necessarios haberetur. Atqui Tryphon, cum Dora Apamiam fugisset, atque in ea obsidione captus esset, interfecus est, postquam tres annos regnauerat.

3. Caeterum Antiochus, ex avaritia et indolis prauitate, oblitus est eorum, quae Simon ei, cum necessitate premeretur, subministraverat: copiisque militaribus Cen-debaeo amico suo traditis, eum ad Iudeam vastandam et Simonein comprehendendum emisit. At Simon, audit a eius iniuritate, quamvis iam aetate proiectior, tamen indignatione commotus, quod nihil iusti ab Antiocho fieri experiretur, sumtoque animo supra aetatem, iuuenili ferocia copias ad bellum educebat: et filios quideam cum militum pugnacissimis praemittit; ipse vero cum exercitu processit diuerso itinere. Ac multis e suis ad angustias montium in insidiis collocatis, nusquam ausis excidit; sed, ubique hostibus superior, reliquum vitae tempus in pace agebat. inita etiam ab ipso cum Romanis societate.